МО-РЯЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЯЖСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2»

         391960, г. Ряжск, ул. Высотная, д.12, тел.: (49132)2-28-20, 2-28-05 E-mail: shkola2r@mail.ru

  П Р И К А З

от 20.09.2024 г.                                                                                                  № 80-о

О проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

в МОУ «Ряжская СШ №2»

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020г. № 678 «Об утверждении порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» и приказа Министерства образования

Рязанской области № 1068 от 30.08.2024 г в целях активизации работы с

одарёнными детьми и формирования команд для участия в школьном   этапе

всероссийской олимпиады школьников

   П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять участие в проведении школьного этапа (далее ШЭ)

всероссийской олимпиады школьников в соответствии с планом-графиком

(приложение 1).

           2. В соответствии с порядком проведения олимпиады провести ШЭ:

-по предмету «Физика» на платформе «Сириус» - 7-11 классы – 02.10.2024 года в

кабинете 314 на 5,6 уроках;

 - по предмету «Право» - 22.10.2024 года в информационно-библиотечном центре

на 6,7 уроках;

- по предмету «Биология» на платформе «Сириус» - 5-11 классы - 08.10.2024 года в

кабинетах информатики 313, 314 на 4,5,6,7 уроках;

- по предмету «Литература» - 5-11 классы – 27.09.2024 года в информационно-

библиотечном центре на 6,7 уроках;

- по предмету «Технология» - 5- 11 классы - 30.09.2024 года в кабинетах

технологии на 6,7 уроках;

- по предмету «География» - 6- 11 классы -21.10.2024 года в информационно-

библиотечном центре на 6.7 уроках;

- по предмету «Иностранный язык» - 5-11 классы - 07.10.2024 года в

информационно-библиотечном центре на 6.7 уроках

 по предмету «Химия» на платформе «Сириус» - 8-11 классы - 18.10.2024 года в

кабинете информатика 313,314 на 5,6 уроках;

- по предмету «История» - 5-11 классы - 04.10.2024 года в информационно-

библиотечном центре на 6,7 уроках;

 по предмету «Математика» на платформе «Сириус» - 7-11 классы - 15.10.2024 года

в кабинете информатика 313,314 на 1-7 уроках;

 по предмету «Математика» на платформе «Сириус» - 4-6 классы - 16.10.2024 года

в кабинете информатика 313,314 на 1-7 уроках;

- по предмету «Астрономия» - 10-11 классы - 25.09.2024 года в информационно-

библиотечном центре на 6.7 уроках;

- по предмету «ОБЖ» - 7-11 классы - 03.10.2024 года в информационно-

библиотечном центре на 4,5,6,7 уроках;

- по предмету «Русский язык» - 4-11 классы - 17.10.2024 года в информационно-

библиотечном центре на 4,5,6,7 уроках;

- по предмету «Физическая культура» - 5-11 классы - 26.09.2024 года в

информационно-библиотечном центре на 4,5 уроках; в спортивном зале на 6,7

уроках;

- по предмету «Обществознание» - 7-11 классы - 01.10.2024 года в информационно-

библиотечном центре на 4,5,6,7 уроках;

- по предмету «ИКТ» на платформе «Сириус» - 7-11 классы- 23.10.2024 года в

кабинете информатика 313,314 на 5,6 уроках;

- по предмету «Экономика» - 11 класс - 14.10.2024 года в информационно-

библиотечном центре на 4,5,6,7 уроках;

3. Назначить ответственного за проведение ШЭ по образовательной

организации Киселеву Наталью Николаевну, заместителя директора по УМР и

передать информацию муниципальному координатору.

4.Ответственному за проведение ШЭ Киселевой Наталье Николаевне,

заместителю директора по УМР:

4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ШЭ, в том числе, авторизацию

в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»),

получение кодов доступа для участников на платформе «Сириус», получение

инструктивных материалов.

4.2. Всем лицам, задействованным в проведении ШЭ, обеспечить режим

информационной безопасности:

Для олимпиад на платформе «Сириус»:

4.3.  За три дня получить с платформы «Сириус» коды доступа

обучающихся, принимающих участие в олимпиаде, сформировать списочный

состав. В день проведения олимпиады на платформе раздать учащимся коды

доступа, организованно в аудиториях кабинетов информатики обеспечить выход

учащегося на платформу и выполнение заданий;

Для олимпиад по всем оставшимся предметам:

4.4. Получить от муниципального координатора задания ШЭ, подготовить

необходимое количество комплектов заданий согласно заявке на всех учащихся

4.5. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому

участнику код В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в

котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник

переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы.

Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые используются

обучающимися на уроках.

4.6. По окончании проведения олимпиады собрать все комплекты.

4.7. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.

  4.8. Получить результаты олимпиады через платформу «Сириус» и после

проверки предметным жюри в течение двух недель.

5. Назначить организаторами проведения ШЭ олимпиады в соответствующих

кабинетах:

-по предмету «Физика» на платформе «Сириус» - 7-11 классы – 02.10.2024  года в

кабинетах информатики Богданову О.Н., Киселеву Н.Н.

 - по предмету «Право» - 22.10.2024 года в информационно-библиотечном центре

Трусову Т.А., Глебову Н.В.;

- по предмету «Биология» на платформе «Сириус» - 5-11 классы - 08.10.2024 года в

кабинетах информатики Тютюнцеву Е.И., Киселеву Н.Н.;

- по предмету «Литература» - 5-11 классы – 27.09.2024 года в информационно-

библиотечном центре Тихонскую Н.В.;

- по предмету «Технология» - 5-11 классы – 30.09.2024 года в кабинетах

технологии Киселеву Н.Н., Тихонскую Н.В.;

- по предмету «География» - 6-11 классы - 21.10.204 года в информационно-

библиотечном центре Сухляк Т.А., Галенкову Ю.В.;

- по предмету «Иностранный язык» - 5-11 классы - 07.10.2024 года в

информационно-библиотечном центре Глебову Н.В., Тихонскую Н.В.;

 по предмету «Химия» на платформе «Сириус» - 8-11 классы - 18.10.2024 года в

кабинете информатика Богданову О.Н., Благовестову Е.А.;

- по предмету «История» - 5-11 классы - 04.10.2024 года в информационно-

библиотечном центре Трусову Т.А. Сухляк Т.А.;

 по предмету «Математика» на платформе «Сириус» - 7-11 классы - 15.10.2024 года

в кабинете информатики Галенкову Ю.В., Киселеву Н.Н., Тютюнцеву Е.И.,

 по предмету «Математика» на платформе «Сириус» - 7-11 классы - 16.10.2024 года

в кабинете информатики Тихонскую Н.В., Трусову Т.А., Сухляк Т.А.;

- по предмету «Астрономия» - 10-11 классы - 25.09.2024 года в информационно-

библиотечном центре Глебову Н.В.;

- по предмету «ОБЖ» - 7-11 классы - 03.10.2024 года в информационно-

библиотечном центре Федосеева И.В., Киселеву Н.Н., Трусову Т.А.;

- по предмету «Русский язык» - 4-11 классы - 17.10.2024 года в информационно-

библиотечном центре Галенкову Ю.В., Киселеву Н.Н., Тютюнцеву Е.И.,

Тихонскую Н.В., Трусову Т.А., Сухляк Т.А.;

- по предмету «Физическая культура» - 7-8 классы, 9-11 классы - 26.09.2024 года в

информационно-библиотечном центре Киселеву Н.Н., Глебову Н.В.; в спортивном

зале – Уткина Н.В. Федосеева И.В.;

- по предмету «Обществознание» - 7-11 классы - 01.10.2024 года в информационно-

библиотечном центре Трусову Т.А., Киселеву Н.Н.

- по предмету «ИКТ» на платформе «Сириус» - 7-11 классы - 23.10.2024 года в

кабинете информатика – Тихонскую Н.В., Киселеву Н.Н.;

- по предмету «Экономика» - Киселеву Н.Н -14.10.2024 года в информационно-

библиотечном центре;

7. Организаторам проведения ШЭ в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением олимпиады;

– получить от школьного организатора проведения ШЭ Киселевой Н.Н. материалы

для проведения олимпиады;

– выдать комплекты КИМ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения олимпиады;

– заполнить бумажный протокол во время проведения олимпиады;

– собрать работы участников по окончании и передать их школьному организатору

проведения олимпиады.

7.1. Назначить техническим специалистом проведения школьного этапа ВСОШ

Богданову О.Н., учителя информатики.

7.2. Назначить ответственным за психолого-педагогическое сопровождения

проведения олимпиад Сухляк Т.А., педагога-психолога;

7.3. Обеспечить хранение работ участников до 01.09.2025 года.

7.4. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы,

следующих сотрудников: Афонину О.А, Толкачеву Е.А.

7.6.  Назначить общественными наблюдателями проведения олимпиад – Довбнюк

И.В, Мязину А.С.

    Директор                               О.А.Насонова

              Приложение 1.

График

проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

№ Название предмета (5-11

классы)

Сроки

проведения

Место проведения

1 Физика 28.09.2022
         Сириус

2 Право 18.10.2022
МОУ «Ряжская

СШ №2»

3 Биология 12.10.2022
Сириус

4 Литература 30.09.2022
МОУ «Ряжская

СШ №2»

5 Технология 03.10.2022
МОУ «Ряжская

СШ №2»

6 География 17.10.2022
МОУ «Ряжская

СШ №2»

7 Иностранный язык 21.10.2022
МОУ «Ряжская

СШ №2»

8 Химия 05.10.2022
         Сириус

9 История 20.10.2022
МОУ «Ряжская

СШ №2»

10 Астрономия 14.10.2022
         Сириус

11 ОБЖ 06.10.2022
МОУ «Ряжская

СШ №2»

12 Математика 4-11 кл. 19.10.2022
          Сириус

13 Русский язык 4-11 07.10.2022
МОУ «Ряжская

СШ №2»

14 Физическая культура 29.09.2022
МОУ «Ряжская

СШ №2»

15 Обществознание 04.10.2022
МОУ «Ряжская

СШ №2»

16 Информатика 26.10.2022
           Сириус

17 Экономика 13.10.2022
МОУ «Ряжская

СШ №2»